



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 01

DECRETO Nº 150 , 21 de Agosto de 2024

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de Conselheiro Mairinck para o mandato de dois anos e dá outras providências..

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 561 de 27 de Abril de 2015.

Art.1º Nomeia os representantes da representação governamental.

Departamento Municipal de Educação

Titular: Marcio Rogerio de Moraes

Suplente: Marcia Alves de Siqueira

Departamento de Assistência Social

Titular: Mayara Cristina Santos

Suplente: Roseli Arabaça

e nomear representação não governamental:

APAE

Titular: Juliana de Oliveira

Suplente: Elisa Marie Vida Aristides Mario

Associação dos Produtores Rurais de Conselheiro mairinck

Titular: Elaine Cristina Mendes

Suplente: Joseane Luzia Granemann

Associação Comercial de Conselheiro Mairinck

Titular Odmir Rafaelly Vida

Suplente: Vinicius Santos Santana

Pastoral da Criança

Titular: Nair de Barros Martins

Suplente: Mayara Fernandes Ferreira

Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto Nº 119/2024

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-PR, 21 de Agosto de 2024.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 02

PORTARIA Nº 85/2024

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a servidora municipal, **ALADINE DOMINIQUE POSS PARREIRA CIRILO**, cargo de **AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE**, portadora da Carteira de Identidade, RG **9.794.522-5/PR**, licença especial remunerada de 3 meses, a partir de 20/09/2024 com retorno em 20/12/2024

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de agosto de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 86/2024

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder a servidora municipal, **SEILA RAQUEL DE ALMEIDA**, cargo de **TECNICO DE ENFERMAGEM**, portadora da Carteira de Identidade, RG **7.608.495-5/PR**, licença especial remunerada de 3 meses, a partir de 02/09/2024 com retorno em 02/12/2024

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de agosto de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024
Processo Administrativo Nº 056/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TUANY SUELI DA COSTA MAXIMINO
Data de Publicação: 29/07/2024 13:58:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/08/2024 08:52:37
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: KC-MB			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,4744		Valor Total: 254,232
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALFA HIDROXIPROGESTERONA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 129,61
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ÁCIDO FÓLICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 598,20
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 6.480,40
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ÁCIDO VALPROICO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,955		Valor Total: 747,75
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ACTH ADRENOCORTICOTROFICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 139,58
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALFA FETOPROTEINA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 114,654
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALUMINIO SERICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 139,58
Item: 9	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMILASE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 648,04
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANATOMO PATOLOGICO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 74,775		Valor Total: 7.477,50
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANDROSTENEDIONA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,964		Valor Total: 129,64
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI - SSA - (RO)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTI - SSB (LA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64

Gerado em: 21/08/2024 08:52:37

1 de 10



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 14	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTIBIOGRAMA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 324,025
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTICOAGULANTE LUPICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,4324		Valor Total: 224,324
Item: 16	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTICORPOS ANTI-HIV (VIRUS 1 e 2)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 548,35
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTIESTREPTOLISINA O - ASLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 324,02
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO LIVRE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 1.869,36
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO TOTAL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,7615		Valor Total: 3.190,375
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BAAR, CULTURA PARA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 109,67
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BETA HCG - QUANTITATIVO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 286,635
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BETA HCG – QUALITATIVO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 648,04
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BNP - PEPTÍDEO NATRIURÉTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,955		Valor Total: 299,10
Item: 24	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CA 125			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 458,616
Item: 25	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CA 15-3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 229,308
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CA 19-9			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 229,308
Item: 27	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DO FERRO - TIBC			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 286,635
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARBAMAZEPINA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 64,805
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARDIOLIPINA IgA, ANTI			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,952		Valor Total: 79,76
Item: 30	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARDIOLIPINA IgG, ANTI			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,952		Valor Total: 79,76



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 31	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CARDIOLIPINA IgM, ANTI				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 15,952		Valor Total: 79,76
Item: 32	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CCP, ANTICORPOS ANTI				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 25,4234		Valor Total: 381,351
Item: 33	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CEA (ANTIGENO CARCINOEMBRIOGÊNICO)				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 972,075
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CHAGAS IgG				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 373,872
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CHAGAS IgM				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 373,872
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CITOLOGIA ONCOTICA VAGINAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,26		Valor Total: 132,60
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CLEARANCE DE CREATININA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 8,973		Valor Total: 89,73
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COAGULOGRAMA COMPLETO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 18,4444		Valor Total: 2.766,66
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COBRE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL HDL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,979		Valor Total: 1.046,85
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL LDL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,98		Valor Total: 1.047,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COLESTEROL TOTAL				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 6,98		Valor Total: 2.094,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COMPLEMENTO C3				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 109,67
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COMPLEMENTO C4				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 109,67
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COOMBS DIRETO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,4684		Valor Total: 104,684
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: COOMBS INDIRETO				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 10,4684		Valor Total: 157,026
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CORONAVÍRUS - ANTICORPOS IGA (COVID19)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 34,895		Valor Total: 1.744,75



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 06

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 48	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CORONAVÍRUS 2019 DETECÇÃO POR PCR(COVID19)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 59,82		Valor Total: 2.991,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CORTISOL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,4594		Valor Total: 672,97
Item: 50	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CORTISOL - SALIVAR				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 348,95
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CREATININA				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 6,979		Valor Total: 17.447,50
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CULTURA EM GERAL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 15,4534		Valor Total: 618,136
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CURVA GLICEMICA 2 DOSAGENS				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 14,4564		Valor Total: 361,41
Item: 54	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DENGUE IGG				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 22,9309		Valor Total: 11.465,45
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DENGUE IgM				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 22,931		Valor Total: 11.465,50
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DENGUE NS1				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 24,925		Valor Total: 12.462,50
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DESIDROGENASE LACTICA - LDH				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 129,608
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DHEA - DEHIDROEPIANDROSTERONA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,4594		Valor Total: 134,594
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DI-HIDROTESTOSTERONA – DHT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DIMERO D				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 39,88		Valor Total: 1.595,20
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: DNA NATIVO (DUPLA HELICE), ANTI (IFI)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,4594		Valor Total: 134,594
Item: 62	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,4594		Valor Total: 269,188
Item: 63	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESPERMOGRAMA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 8,9729		Valor Total: 179,458
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ESQUISSOSSOMOSE IgG - SOROLOGIA				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 19,94		Valor Total: 398,80



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 07

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 65	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FAN - FATOR ANTI-NUCLEAR				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FATOR REUMATOIDE - LATEX				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 777,648
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FERRITINA				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 2.592,20
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FERRO				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 648,04
Item: 69	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FIBRINOGENIO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 114,654
Item: 70	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FOSFATASE ALCALINA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 648,04
Item: 71	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FOSFORO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 259,216
Item: 72	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FSH - HORMONIO FOLICULO ESTIMULANTE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 1.096,70
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FTA-ABS IgG (SIFILIS)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FTA-ABS IgM (SIFILIS)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 75	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GAMA GT - GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 1.620,10
Item: 76	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GLICEMIA				
Quantidade: 1.750		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 11.340,70
Item: 77	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GRUPO SANGUINEO (ABO+RH)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 648,04
Item: 78	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HAV IgG, ANTI (HEPATITE A)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HAV IgM, ANTI (HEPATITE A)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HBc IgG, ANTI (HEPATITE B)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 124,624
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: HBs, ANTI (HEPATITE B)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,4684		Valor Total: 104,684



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 08

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 82	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HBsAg (HEPATITE B)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,4684		Valor Total: 1.046,84
Item: 83	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HCV, ANTI (HEPATITE C)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,4684		Valor Total: 1.046,84
Item: 84	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA - HbA1C (HPLC)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 17.198,10
Item: 85	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,979		Valor Total: 20.937,00
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERPESVIRUS SIMPLES I E II - IgG			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 87	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HERPESVIRUS SIMPLES I E II - IgM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 88	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HOMOCISTEINA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,4594		Valor Total: 403,782
Item: 89	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HORMONIO DO CRESCIMENTO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 119,64
Item: 90	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: HORMONIO LUTEINIZANTE - LH			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 11,964		Valor Total: 897,30
Item: 91	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IgE ESPECÍFICO (G2) - Gramíneas - Grama			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 129,61
Item: 92	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IgE ESPECÍFICO (G5) - Gramíneas - Azéveim			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 139,58
Item: 93	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IgE ESPECÍFICO (T3) - Pólen de Árvores - Bétula			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 139,58
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IgE RAST POEIRA (HX2)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 139,58
Item: 95	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IMUNOGLOBULINA E - IgE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,9699		Valor Total: 498,495
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INFLUENZA A E B (H1N1)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 64,8049		Valor Total: 1.620,1225
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSULINA JEJUM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,961		Valor Total: 1.296,10
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Laminulas de vidro (18x18 mm) c/100 und			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 1.296,08



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 09

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 99	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LIPASE				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 329,01
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LIPIDOGRAMA COMPLETO				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 37,886		Valor Total: 56.829,00
Item: 101	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: LITIO				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 11,96		Valor Total: 299,00
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAGNESIO				
Quantidade: 249		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 1.613,52
Item: 103	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MICROALBUMINURIA - AMOSTRA ISOLADA				
Quantidade: 125		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 1.370,875
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PARASITOLÓGICO DE FEZES 3 AMOSTRAS				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,943		Valor Total: 284,145
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PARATORMONIO – PTH				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,958		Valor Total: 279,16
Item: 106	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PEPTÍDEO C				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 17,4474		Valor Total: 174,474
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PESQUISA DE BAAR - 1a AMOSTRA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,97		Valor Total: 99,70
Item: 108	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PESQUISA DE BAAR - 2a AMOSTRA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 9,97		Valor Total: 99,70
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLANTÃO SERVIÇO DE COLETA E ANÁLISES DISPONIBILIDADES POR PERÍODO DE 24 HORAS - PLANTÃO BIOQUÍMICO				
Quantidade: 365		Valor Unit.: 154,54		Valor Total: 56.407,10
Item: 110	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLAQUETAS				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,982		Valor Total: 598,20
Item: 111	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: POTASSIO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 4.860,00
Item: 112	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROGESTERONA				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 548,35
Item: 113	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROLACTINA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 1.096,70
Item: 114	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA C FUNCIONAL				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 19,94		Valor Total: 99,70
Item: 115	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEÍNA C REATIVA - PCR				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 4.860,30



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 10

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 116	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEINA C REATIVA - ULTRA SENSIVEL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 229,308
Item: 117	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEINA S FUNCIONAL				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 24,9249		Valor Total: 249,249
Item: 118	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRACOES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 64,804
Item: 119	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PROTEINURIA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 64,804
Item: 120	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PSA TOTAL/ LIVRE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,9549		Valor Total: 149,549
Item: 121	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ROTAVIRUS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 7,9759		Valor Total: 79,759
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: S-DHEA - DEHIDROEPIANDROSTERONA SULFATO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 12,9609		Valor Total: 259,218
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SANGUE OCULTO, PESQUISA DE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 324,02
Item: 124	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SECREÇÃO VAGINAL - A FRESCO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 64,804
Item: 125	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SEROTONINA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,9609		Valor Total: 129,609
Item: 126	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SODIO				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 4.860,00
Item: 127	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SOMATOMEDINA C (IGF-1)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,9549		Valor Total: 149,549
Item: 128	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SUBSTÂNCIAS REDUTORAS NAS FEZES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 109,67
Item: 129	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: T3 LIVRE - TRIIODOTIRONINA LIVRE				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 10,9669		Valor Total: 822,5175
Item: 130	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: T3 TOTAL - TRIIODOTIRONINA				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 3.838,45
Item: 131	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: T4 LIVRE - TIROXINA LIVRE				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 6.580,20
Item: 132	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: T4 TOTAL - TIROXINA				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,9669		Valor Total: 1.645,035



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 11

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 133	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TEMPO DE COAGULACAO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,9819		Valor Total: 59,819
Item: 134	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TEMPO DE PROTROMBINA - TAP				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 6,979		Valor Total: 1.046,85
Item: 135	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TEMPO DE SANGRAMENTO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,982		Valor Total: 59,82
Item: 136	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO - KPTT				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 194,40
Item: 137	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,94		Valor Total: 199,40
Item: 138	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TESTOSTERONA LIVRE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,9609		Valor Total: 648,045
Item: 139	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TESTOSTERONA TOTAL				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,9609		Valor Total: 648,045
Item: 140	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TGO - ASPARTATO AMINOTRANSFERASE				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 4.860,00
Item: 141	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TGP - ALANINA AMINOTRANSFERASE				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 4.860,00
Item: 142	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TIREOGLOBULINA, ANTI				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 12,4624		Valor Total: 373,872
Item: 143	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TOXOPLASMOSE IgG				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 1.146,54
Item: 144	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TOXOPLASMOSE IgM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 1.146,54
Item: 145	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TPO - TIROPEROXIDASE, ANTI				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 114,654
Item: 146	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRAB, ANTI RECEPTOR DE TSH				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 21,934		Valor Total: 219,34
Item: 147	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRANSGLUTAMINASE IgA, ANTI				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 14,955		Valor Total: 149,55
Item: 148	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TRIGLICERIDES				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 6,48		Valor Total: 1.620,00
Item: 149	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TROPONINA I				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 324,02



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 12

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 150	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TSH - HORMONIO TIREOESTIMULANTE				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 10,967		Valor Total: 8.225,25
Item: 151	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: UREIA				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 7.776,48
Item: 152	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: URINA I				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 9.720,60
Item: 153	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: UROCULTURA COM ANTIBIOGRAMA				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 17,945		Valor Total: 6.280,75
Item: 154	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VDRL				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 1.296,08
Item: 155	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO SANGUE - VHS				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 6,4804		Valor Total: 2.592,16
Item: 156	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VITAMINA A				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 69,79		Valor Total: 697,90
Item: 157	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VITAMINA B12				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 11,4654		Valor Total: 5.732,70
Item: 158	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VITAMINA C (ACIDO ASCORBICO)				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 54,835		Valor Total: 5.483,50
Item: 159	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: VITAMINA D 25 DIHIDROXI				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 16,95		Valor Total: 12.712,50
Item: 160	Unidade: UN	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: ZINCO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,9549		Valor Total: 747,745

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS	041	78.060.498/0001-75	396.189,00	395.000,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 13

21/08/2024, 08:56

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 041/2024 - BLL COMPRAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 Processo Adm: Nº 056/2024

Objeto: Contratação de empresa para realização de coleta de materiais biológicos e a análise de exames laboratoriais em regime de plantão para atendimento 24 horas ao Departamento Municipal de Saúde do Município de Conselheiro Mairinck/Pr.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais): **LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS VERA CRUZ LTDA** (78060498000175) com os lotes: 1 no valor total de R\$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), quarta-feira, 21 de agosto de 2024

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
AUTORIDADE COMPETENTE



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 14

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 57/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 42/2024. Aquisição de móveis para escritório e móveis hospitalares, bem como aquisição de mesas, cadeiras, arquivos, prateleiras e armários e outros para atender as demandas do Departamentos Municipal de Saúde.

Contrato nº 120/2024 - Empresa contratada: 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES, CNPJ nº 49.327.739/0001-00, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Praça Prefeito Aparecido Barbosa, nº 134 - CEP: 18.470-000 - Bairro: Centro, na cidade de Riversul-SP, representante legal: Izabela Maria de Sales Lopes, CPF nº 433.098.158-03, residente e domiciliado à Praça Prefeito Aparecido Barbosa, nº 134 - CEP: 18.470-000 - Bairro: Centro, na cidade de Riversul-SP, vencedora de 04 (quatro) lotes desta licitação no Valor de R\$ 10.905,00 (Dez mil novecentos e cinco reais).

Contrato nº 121/2024 - Empresa contratada: 52.994.508 JULIO GARALUZ, CNPJ nº 52.994.508/0001-56, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Rocha Pombo, nº 2.053 Bairro: Centro - CEP: 87.303-220, na cidade de Campo Mourão-Pr, representante legal: Júlio Garaluz, CPF nº 325.067.089-87, residente e domiciliado à Rua Miss Yolanda Pereira, s/nº, CEP: 87.305-350 - Bairro: Lar Paraná, na cidade de Campo Mourão-Pr, vencedora de 04 (quatro) lotes desta licitação no Valor de R\$ 8.648,00 (Oito mil seiscentos e quarenta e oito reais).

Contrato nº 122/2024 - Empresa contratada: ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ nº 12.581.380/0001-84, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Padre Anchieta nº 683, Sala 101 - CEP: 95.960-000 - Bairro: Centro, na cidade de Encantado-RS, representante legal: Adovandro Luiz Fraporti, CPF nº 662.482.300-30, residente e domiciliado à Estrada dos Imigrantes, 467, CEP: 95.960-000 - Bairro: Lambari, na cidade de Encantado-RS, vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R\$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais).

Contrato nº 123/2024 - Empresa contratada: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 32.593.430/0001-50, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Avenida Henrique Mansano nº 1595, CEP: 86.075-000 - Bairro: Jardim Alpes, na cidade de Londrina-Pr, representante legal: Jose Marcio Carrega, CPF nº 109.523.298-32, residente e domiciliado à Avenida Henrique Mansano nº 1595, Terreo - CEP: 86.075-000 - Bairro: Jardim Alpes, na cidade de Londrina-Pr, vencedora de 03 (três) lotes desta licitação no Valor de R\$ 6.955,00 (Seis mil novecentos e cinquenta e cinco reais).

Contrato nº 124/2024 - Empresa contratada: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 24.384.602/0001-58, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Francisco Alvez, nº 388, CEP: 85.502-110 - Bairro: Menino Deus, na cidade de Pato Branco-Pr, representante legal: Fernando Luiz Marcon, CPF nº 052.653.599-74, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 442, Sobrado 10 - CEP: 85.501-071 - Bairro: Centro, na cidade de Pato Branco-Pr, vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R\$ 1.740,00 (Mil setecentos e quarenta reais).

Vigência do contrato: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato

Prazo de entrega: 07 (sete) dias mediante solicitação feita pelo Departamento de Compras

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024

EDIÇÃO Nº 1726

CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024

PÁGINA 15

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07, DE 17 DE JULHO DE 2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR, vem de público, informar o vencedor do **EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 07/2024 – OBJETO DE CONTRATAÇÃO: MATERIAL DE CONSUMO – FILTRO DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA (PURIFICADOR)**, com o menor preço cotado:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO
01	FILTRO DE REPOSIÇÃO compatível para purificador IBBL FR600 ESPECIAL, Immaginare Due, garantindo água pura e de qualidade. Tecnologia C+3, que proporciona eficiência bacteriológica e redução de cloro, odores e sabores. Produto certificado pelo INMETRO. Bacteriostático: controla a proliferação de bactérias. Contém 7 etapas de filtragem: pureza acima de qualquer suspeita. Refil "Girou, Trocou". Vida Útil: 3.000 litros ou até 6 meses.	10	Un	R\$ 50,10

DECLARA-SE COMO VENCEDOR DO ÚNICO ITEM 01 – UNILAR COMERCIAL LTDA-ME – CNPJ Nº 41.323.953/0001-78.

PUBLIQUE-SE.

Conselheiro Mairinck(PR), 21 de agosto de 2024.

CONSELHEIRO MAIRINCK
CAMARA DE
VEREADORES:77778801000107

Assinado de forma digital por
CONSELHEIRO MAIRINCK CAMARA DE
VEREADORES:77778801000107
Dados: 2024.08.21 10:38:10 -03'00'

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

CNPJ Nº 77.778.801/0001-07